公司独立董事对第五届董事会第十三次会议

相关事项发表的独立意见

作为奥特佳新能源科技股份有限公司（以下简称奥特佳或公司）

的独立董事，根据《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》

《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》《公司章程》等有关规定，

我们对奥特佳第五届董事会第十三次会议审议的相关事项发表独立

意见如下：

奥特佳公司对全资子公司南京奥特佳新能源科技有限公司的银

行贷款提供 3 亿元额度的连带责任保证担保；公司的全资子公司南京

奥特佳新能源科技有限公司对其全资附属公司奥特佳投资（香港）有

限公司、空调国际（美国）公司的银行贷款提供 2 亿元额度的存单质

押担保。担保额度的有效期为自董事会审批通过之日起一年。

上述担保事项对应的均为主营业务经营性资金贷款，有助于公司

业务发展，符合公司实际经营需要。被担保人南京奥特佳新能源科技

有限公司及其全资附属公司均为奥特佳公司的全资附属公司，其生产

经营情况稳定，财务状况良好，资产负债率未超过 70%，具备按期偿

债的能力，公司为其提供担保的风险可控，不损害公司及股东的利益。

综上，我们同意上述提供 5 亿元担保额度的事项。

独立董事：邓超 邹志文 郭晔

2020 年 3 月 15 日